Secretaria Municipal de Educação e a Esnarriaga Empreendimentos 
Imobiliários LTDA.
Clausula Primeira: Objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por 

mais 12 (doze) meses, a contar de 22/03/2025, com a manutenção do valor de 
aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$ 16.185,00 (Dezesseis mil cento e 
oitenta e cinco reais) em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 
350 dos autos Nº 33.143/2021
Código da Esfinge - 1284BD1A04D25567D1C198F1C17ADD921E4A4AFC
Data da Assinatura: 21/03/2025.
Assinam: Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretária Municipal de Educação e

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Diocese de Corumbá.
Clausula Primeira: Objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 
12 (doze) meses, a contar de 24/03/2025, com a manutenção do valor de aluguel 
atualmente utilizado, qual seja o de R$ 9.345,72 (Nove mil trezentos e quarenta e 
cinco reais e setenta e dois centavos) em virtude das justificativas constantes no 
expediente às fls. 547 dos autos Nº 11.586/2014
Código da Esfinge - 84099FEFE906B3E549316F2C3CCA6B0CCFF26F6E
Data da Assinatura: 21/03/2025.
Assinam: Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretária Municipal de Educação e

[...]

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14185/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14185/2024
TIPO: Menor Preço POR ITEM.
OBJETO: AQUISIÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO ANIMAL DE CÃES E GATOS NA 
UNIDADE DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
VALOR ESTIMADO: R$ 10.575,60 (DEZ MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 04/04/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br/
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

Assistência e Cidadania, Gerência de Políticas Públicas, Fundação de Esportes, 
Superintendência da Defesa Civil, Centro de Atendimento ao Consumidor - CAC, 
Perícia Médica e Agência de Habitação
Credor: MISSÃO SALESIANO DE MATO GROSSO, CNPJ: 03.26.149/0001-81.
Valor total anual: R$ 456.000,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil reais).
Valor total (36 meses): R$ 1.368.000,00 (um milhão e trezentos e sessenta e oito 
mil reais).
Autorizo a Inexigibilidade de Licitação com fulcro no inciso V do artigo 74 da Lei 
n° 14.133/2021, face ao que consta do processo administrativo acima identificado.

Corumbá/MS, 31 de março de 2025.

Camila Campos de Carvalho
Secretária Municipal de Planejamento, Receita e Administração

[...]

705, bairro 
Maria Leite - Corumbá- MS.
Objeto: Repasse de recursos financeiros do cofinanciamento do Governo do 
Estado - FEAS/2025, para prestação de serviço de proteção social especial de 
média complexidade para pessoas com deficiência.
Valor Global: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
Exercício: 2025
Modalidade: Termo de Colaboração
Amparo Legal: Artigo 31 e 32 da Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Municipal 
n. 1.764/2017.
Justificativa de Inexigibilidade: A referida organização da sociedade civil, há 
anos vem desenvolvendo atividades em parceria com o poder público municipal de

[...]

de Manutenção, Operação e Controle - PMOC, bem como de manutenção 
preventiva e corretiva, instalação e desinstalação com fornecimento de peças, em 
condicionadores de ar, para atender as necessidades dos órgãos da Administração 
direta e indireta do Município de Corumbá.
Valor: R$ 21.506,85 (vinte e um mil, quinhentos e seis reais e oitenta e cinco 
centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária:

67 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

024410 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

4299 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA SECRETARIA